
О внесении изменения в Положение о 

порядке и условиях расходования средств, 

выделяемых из бюджета города Брянска на 

организацию питания обучающихся в 

муниципальных бюджетных и автономных 

общеобразовательных и специальных 

(коррекционных) образовательных 

учреждениях города Брянска: 

«_22_»___февраля 2017 г. № 555 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Уставом города Брянска, Брянский 

городской Совет народных депутатов  

  

РЕШИЛ: 

  

1.Внести в Положение о порядке и условиях расходования средств, 

выделяемых из бюджета города Брянска на организацию питания 

обучающихся в муниципальных бюджетных и автономных 

общеобразовательных и специальных (коррекционных) образовательных 

учреждениях города Брянска, принятое Решением Брянского городского 

Совета народных депутатов от 23.04.2014 № 1192 (в редакции решений от 

23.12.2015 № 315 и от 24.02.2016 № 344), следующее изменение: 

-раздел 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Размер финансовых средств, выделяемых из бюджета города Брянска 

на организацию питания одного обучающегося в день 

  

Размер финансовых средств, выделяемых из бюджета города Брянска на 

организацию питания одного обучающегося в день, устанавливается 

Брянским городским Советом народных депутатов дифференцированно для 

следующих категорий учащихся: 

-учащимся из малообеспеченных семей, в которых среднедушевой доход 

ниже прожиточного минимума по городу Брянску, учащимся из многодетных 

семей; 



-учащимся из малообеспеченных семей, в которых среднедушевой доход 

ниже прожиточного минимума по городу Брянску, учащимся из многодетных 

семей, проживающим в пансионе при общеобразовательном учреждении; 

-учащимся с ограниченными возможностями здоровья; 

- остальным учащимся, не перечисленным выше.». 

2.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по 

образованию Брянского городского Совета народных депутатов (Афонин). 

  

  

Глава города Брянска А.А.Хлиманков 


